[image: ]

Администрация Абанского сельсовета
Абанского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2023 г.                                    п. Абан                                              № 160

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда
Работников сельских муниципальных учреждений
Абанского сельсовета», утвержденного Постановлением
администрации Абанского сельсовета Абанского района
от 30.09.2013г. №155

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 16,19 Устава Абанского сельсовета Абанского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в Положение «Об оплате труда работников сельских муниципальных учреждений Абанского сельсовета», утвержденного Постановлением администрации Абанского сельсовета Абанского района от 30.09.2013г №155, следующие изменения:
1.1. Пункт 4.1. раздела 4 изложить в новой редакции:
«4.1. Работникам учреждений в пределах утвержденного фонда оплаты труда могут устанавливаться следующие выплаты стимулирующего характера:
выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач;
выплаты за интенсивность и высокие результаты работы;
выплаты за качество выполняемых работ;
персональные выплаты;
специальная краевая выплата;
выплаты по итогам работы.».
1.2. Раздел 4 Положения дополнить пунктом 4.2² следующего содержания:
«4.2². Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения уровня оплаты труда работника.
Работникам по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная краевая выплата. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполнения норме труда (трудовых обязанностей) составляет три тысячи рублей.
Работнику по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному времени.»;
1.3. В абзаце втором пункта 4.3 раздела 4 Положения слова «25988 рублей» заменить словами «30788 рублей».
1.4. В абзаце третьем пункта 4.3 раздела 4 Положения после слов «месячной заработной платой конкретного работника» дополнить словами «, рассчитанной с учетом предусмотренных пунктом 4.1. настоящего раздела выплат,»;
1.5. В пункте 4.6.5 после слов «установленной пунктом 4.3 настоящего Положения» дополнить словами «, специальной краевой выплаты»
2. Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Абанского сельсовета                                                             Н.М. Жумарин

image1.png